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مدیرکل دفتر معاینات بالینی سازمان پزشکی قانونی 
با بیان اینکه یکی از اقدامات این دفتر بررسی صلاحیت 
متقاضیان برای فرزندخواندگی است، گفت: حدود ۲۸ 
هزار مورد حادثه کار در سال ۱۴۰۰ بررسی شده است.
فرزانه مهدی زاده در گفت وگو با ایلنا درباره اقدامات سازمان 
پزشکی قانونی در حوزه معاینات بالینی گفت: حوزه معاینات 
بالینی بخش عمده ای از فعالیت های سازمان پزشکی قانونی 
کشور را به خود اختصاص می دهد. شاید اگر قرار باشد در 
زمینه فعالیت های پزشکی قانونی درصدی را مشخص کنیم، 
به جرات می توان گفت که ۸۰ درصد فعالیت ها مربوط به 
حوزه معاینات بالینی است. در این حوزه دست کم ۳۰ 
موضوع مورد بررسی و ارزیابی قرار می گیرد.وی با اشاره به 
مواردی که در حوزه معاینات بالینی بررسی می شود، ادامه 
داد: عمده ترین این موارد بررسی صدمات ناشی از حوادثی 
مانند تصادف، نزاع و حادثه کار است که مردم نیز با این 
بخش آشنایی دارند و می دانند برای جبران خسارت حوادث 
یکی از محل هایی که در فرآیند بررسی باید به آن مراجعه 
کنند، سازمان پزشکی قانونی است.مدیرکل دفتر معاینات 
بالینی سازمان پزشکی قانونی تصریح کرد: همچنین علاوه بر 
بحث حوادث مواردی مانند تعیین سن، بررسی امکان تحمل 
کیفر، بررسی توانایی اداره امور مالی، تعیین سلامت افراد 
چه برای استخدام و چه موارد خاصی مانند فرزندخواندگی 
و اهدای جنین، بررسی درخواست های سقط، بررسی 
بارداری، معاینات اختصاصی برای زنان و مردان از جمله 
مواردی است که در حوزه معاینات بالینی انجام می شود.
مهدی زاده با بیان اینکه در سال ۱۴۰۰ حدود یک میلیون و 
۶۴۰ هزار معاینه در دفتر معاینات بالینی انجام شده است، 
گفت: جمع بندی آمار عملکرد ماه های ابتدایی سال ۱۴۰۱ 
در دست انجام است.وی با بیان اینکه بخشی از اقدامات در 
خصوص فرزندخواندگی در بخش معاینات صورت می گیرد، 
تصریح کرد: در زمینه فرزندخواندگی ما با سازمان بهزیستی 
تعامل داریم و آنها مواردی را که مد نظر است به ما ارجاع 
می دهند. این موارد شامل انجام آزمایشات، معاینات جسمی 
و همچنین معاینه روان پزشکی است. اگر فردی بیماری 
شدیدی داشته باشد که خانواده را هم از نظر مالی و هم از 
نظر روحی و عاطفی تحت الشعاع قرار دهد مسلماً پذیرش 
فرزند با مشکل روبرو خواهد بود. همچنین در صورت اعتیاد 
یکی از والدین، پذیرش فرزند صورت نمی گیرد.مدیرکل دفتر 
معاینات بالینی سازمان پزشکی قانونی درخصوص بررسی 
درخواست های سقط در پاسخ به این سؤال که با توجه به 
قانون حمایت از خانواده آیا مراجعه برای سقط جنین کمتر 
شده است، گفت: بخش معاینات پزشکی قانونی در زمینه 
سقط جنین صرفا در خصوص تشکیل پرونده اقدام کرده 
و مقدمات فرآیند را برای بررسی آماده می کند. سازوکار 
صدور مجوز سقط نیز در یک کمیسیون که متشکل از 
قاضی، متخصص بالینی و پزشک پزشکی قانونی است، انجام 
می شود و با توجه به این که تعیین حرج مادر یا خطر جانی 
وی با قاضی ویژه کمیسیون سقط است، صدور رأی نیز 

توسط ایشان انجام می شود.
مهدی زاده درباره بیشترین مراجعان حوادث کار گفت: 
ما حدود ۲۸ هزار مورد در سال ۱۴۰۰ معاینه حادثه کار 

داشته ایم، اما اینکه بخواهیم تفکیک کنیم که این حادثه کار 
بیشتر در چه موردی بوده است نمی توانیم و این آمار همه 
موارد مربوط به حوادث کار را در برمی گیرد از جمله اینکه 
فرد در محل کار دچار برق گرفتگی یا سقوط از ارتفاع شود 
یا جراحاتی بر بدن یا اندام ها وارد شود. در مجموع هرگونه 
صدمه ای که قابل احصاء باشد و بتوان آن را برای جبران 
خسارت ارزیابی کرد و در محل کار اتفاق افتاده باشد، شامل 
حادثه کار می شود.وی همچنین در پاسخ به این سؤال که 
در بخش نزاع آیا با افزایش آمار درگیری بین زنان مواجه 
هستیم، تصریح کرد: در مجموع آمار نزاع در سال ۱۴۰۰ 
هم در مردان و هم در زنان کمی بیشتر از سال ۱۳۹۹ شده 
است. گرچه میزان مراجعات زنان به دلیل نزاع نسبت به 
مردان بسیار کمتر است. در سال ۱۴۰۰ حدود ۶۰۰ هزار 
نزاع در این حوزه بررسی شده است که از این تعداد حدود 
۴۰۰ هزار نفر مربوط به مردان بوده است. تقریباً می توان 
گفت دوسوم آمار مراجعات نزاع مربوط به مردان و یک سوم 
مربوط به زنان است.مدیرکل دفتر معاینات بالینی سازمان 
پزشکی قانونی درباره خشونت خانگی گفت: مواردی که 
در حوزه معاینات بالینی در خصوص نزاع بررسی می شود 
شامل همه موارد است. آمار نزاع سال ۱۴۰۰ معادل ۳۷ 
درصد کل آمار معاینات بوده است. آمار خشونت خانگی 
شامل همسرآزاری و کودک آزاری نیز حدود ۷۵ هزار مورد 
در سال ۱۴۰۰ بوده است.مهدی زاده در پاسخ به این سؤال 
که آیا شدت آسیب ها نسبت به قبل زیاد شده است، گفت: 
خشم و عصبانیت لحظه ای در زمان نزاع می تواند هرگونه 
آسیبی ایجاد کند. وقتی کلمه نزاع مطرح می شود مردم 
تصور می کنند صرفاً شامل صدماتی مانند کبودی و بریدگی 
و امثالهم می شود، اما گاهی براثر نزاع فرد دچار مشکلات 
و ضایعات جبران ناپذیری مانند قطع نخاع می شود و تا 
پایان عمر ویلچرنشین خواهد بود. نزاع، اتفاقی است که به 
هیچ عنوان قابل پیش بینی نیست و ممکن است حتی مرگ 
را در پی داشته باشد.وی ادامه داد: ما مواردی را داشتیم که 

با یک بهانه بسیار پیش پا افتاده و بی ارزش و به  دلیل  عدم 
کنترل خشم لحظه ای در طرفین دعوا به ویژه ضارب، ضربه 
وارده منجر به وقوع صدمات جبران ناپذیری از جمله ضربه 
مغزی یا زندگی نباتی شده است. چنین اتفاقاتی نه تنها فرد 
را برای تمام عمر از کارافتاده می کند، بلکه چندین خانواده 
را ممکن است درگیر کند و هزینه های گزافی برای نگهداری 
این فرد به خانواده و جامعه تحمیل می شود.به گفته 
مهدی زاده در سال ۱۴۰۰ سیصد و سی هزار مورد تصادف 
در حوزه معاینات پزشکی قانونی مورد بررسی قرار گرفته 
است. مدیرکل دفتر معاینات بالینی سازمان پزشکی قانونی 
درباره زمان مناسب برای مراجعه به منظور بررسی جراحات 
وارد شده در حوادث کار و سایر موارد، گفت: مراجعه فرد 
به پزشکی قانونی باید در اولین فرصت ممکن صورت گیرد، 
اما همان طور که بارها گفته شده منظور این نیست که اگر 
فرد دچار جراحتی شده است خون آلود و بدون اینکه اقدام 
درمانی مناسبی انجام دهد به ما مراجعه کند. ما از مستندات 
نیز استفاده می کنیم بنابراین فرد در وهله اول باید برای 
اقدامات درمانی مناسب به مراکز مربوطه مراجعه کند و بعد 
از اینکه درمان اولیه انجام شد با نامه ای از سوی مراجع 
قضایی و انتظامی برای استعلام صدمات به پزشکی قانونی 
مراجعه کند. معمولا در مراکز استان ها واحدهای کشیک نیز 
فعال هستند و بنا به شرایط استان افراد می توانند به این 
واحدهای کشیک مراجعه کنند.مهدی زاده خاطرنشان کرد: 
حتی اگر فردی چندین سال بعد از درگیری برای تعیین 
صدمات مراجعه کند ما با نامه ای که از سوی مراجع قضایی 
باشد فرد را پذیرش و بررسی لازم را انجام خواهیم داد و 
هیچ منعی برای کار سازمان ندارد، اما ممکن است اثری از 
صدمات باقی نمانده و مستنداتی برای ارائه هم وجود نداشته 
باشد. در این موارد براساس آن چیزی که در کارشناسی 

احصاء کرده ایم به مراجع قضایی اعلام نظر می کنیم.
وی با بیان اینکه در صدمات سنگین حداکثر یک سال 
و بعضاً تا یک و نیم سال زمان رسیدگی و مختومه شدن 

پرونده ها است، گفت: اگر افراد دنبال جبران خسارت هستند 
باید زودتر مراجعه کند چراکه تا زمانی که آثار ضرب و جرح 
وجود دارد امکان اظهارنظر بهتر برای کارشناس وجود دارد 
گرچه همان طور که ذکر شد اگر بعد از آن هم مراجعه کنند 
نظریه کارشناسی سازمان برایشان صادر می شود اما به 
دلیل محو شدن آثار صدمات، نظریه ما ممکن است با زمان 
مراجعه اولیه بسیار متفاوت باشد. براساس نوع آسیب هایی 
که به فرد وارد شده است طول زمان رسیدگی به پرونده 
و ارزیابی کامل صدمات متفاوت است و گاه این زمان به 
بیش از یک سال می رسد.وی با بیان اینکه نکته مهم دیگر 
علت طولانی شدن زمان اعلام نظر در مورد برخی پرونده 
است، افزود: در مواردی که بهبود صدمات وارده به افراد، 
نیازمند سپری شدن زمان طولانی است و در عین حال 
امکان عدم بهبودی و یا بهبودی توأم با ایجاد نقص عضو 
در فرد مطرح باشد، همکاران ما ارائه نظریه کارشناسی را 
تا زمانی که درمان از سوی پزشک معالج اتمام یافته تلقی 
شود و همچنین کارشناسان بهبودی بیشتری را برای بیمار 
متصور نباشند، پس از بررسی شرایط صدمات و نیز نقص ها 
و معلولیت های احتمالی به وجود آمده، نظریه کارشناسی 
را صادر می کنند.مهدیزاده گفت: این موضوع از این جهت 
حائز اهمیت است که هموطنان ما بدانند زمان بر شدن کار 
کارشناسی برای رعایت حقوق آنان و جلوگیری از تضییع 
حق ایشان است و طبعاً انتظار می رود با علم به این موضوع 
از پیگیری و اصرار زیاد برای بسته شدن زودهنگام پرونده 
اجتناب کنند؛ چرا که می تواند در آینده موجب تضییع حقی 
از آنان شود. مدیرکل دفتر معاینات بالینی سازمان پزشکی 
قانونی همچنین درباره رسیدگی به پرونده ضرب و جرح 
زندانیان در زندان گفت: با توجه به اینکه هرگونه صدمات 
بالینی در افراد که قابلیت بررسی دارد در حوزه معاینات 
سازمان پزشکی قانونی انجام می شود، بررسی صدمات ناشی 
از نزاع زندانیان نیز در حوزه فعالیت های ما صورت می گیرد.

مهدی زاده همچنین درخصوص رسیدگی به پرونده های 
تجاوز در معاینات اختصاصی گفت: قربانی آزار جنسی اگر 
برای شکایت اقدام و پیگیری کند نامه ای از سوی مرجع 
قضایی مربوطه مبنی بر استعلام صدمات این فرد توسط 
پزشکی قانونی، به وی داده می شود و باید به ما مراجعه 
کند. از مواردی که دارای زمان طلایی است و باید فرد 
حتماً در یک بازه زمانی مشخص برای تشخیص صدمات 
مراجعه کند همین موضوع تعرض جنسی است و قربانی 
باید در اسرع وقت مراجعه کند چراکه با مراجعه دیرهنگام 
ممکن است مدارک و شواهد زائل شود.به گفته وی معاینات 
اختصاصی شامل معاینات آزار جنسی، طلاق، بارداری و… 
است.مدیرکل دفتر معاینات بالینی سازمان پزشکی قانونی 
در پایان گفت: مطرح شدن تمام این موارد به این دلیل 
است که مردم به این موضوع توجه کنند که عدد ۶۰۰ هزار 
نزاع در یک سال عدد بسیار بالایی است و مردم می توانند با 
صبر وگذشت و فروبردن خشم مانع از این اتفاقات شوند. ما 
امیدواریم ارائه این موضوعات نشان دهد یک لحظه غفلت 
می تواند یک عمر پشیمانی را به بار بیاورد و این جمله صرفاً 
یک شعار و یک جمله کلیشه ای نیست که ما بخواهیم از 

آن عبور کنیم.

سرکلانتر یازدهم پلیس پیشگیری تهران بزرگ از 
کشف ۸۱ دستگاه استخراج ارز دیجیتال از یک خانه 
متروکه در مرکز تهران خبرداد.سرهنگ صادق ضرونی در 
گفت وگو با ایسنا، با اعلام خبر بازداشت دو تن در ارتباط 
با استفاده غیرمجاز از دستگاه های استخراج ارز دیجیتال 
اظهارکرد:  مدتی قبل ماموران پلیس از طریق منابع خبری 
و اطلاعاتی از فعالیت غیرمجاز فردی در زمینه استخراج 
رمز ارز با خبر شده و رسیدگی به موضوع را در دستورکار 
خود قرار دادند. ماموران پس از اطمینان از صحت گزارش 

واصله، هماهنگی لازم را با مرجع قضایی انجام داده و 
در عملیاتی که در اواسط هفته جاری به اجرا درآمد به 
محل نصب و راه اندازی این ماینرها که یک خانه متروکه 
بود، مراجعه کردند.  وی با بیان اینکه در جریان عملیات 
ماموران دو تن در حین کار با دستگاه های استخراج رمز ارز 
دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شدند، گفت: همچنین 

این ساختمان متروکه هم مورد بازرسی قرار گرفت که 
در جریان آن تعداد ۸۱ دستگاه استخراج ارز دیجیتال 
یا همان ماینر، کشف و ضبط شد. همچنین یک دستگاه 
اندازه گیری ولتاژ برق هم که ماینرها را تقویت می کرد، از 

این محل کشف شد.  
سرکلانتر یازدهم پلیس پیشگیری تهران بزرگ با 

بیان اینکه دستگیر شدگان ۳۵ و ۵۰ سال سن داشتند، 
گفت: محلی که این افراد در آن فعالیت می کردند یک 
خانه قدیمی متروکه بود و برابر اعترافات و اظهارات اولیه 
متهمان دستگیر شده،   ماینرها برای خود این دو نفر 
بوده و برای فرد دیگری کار نمی کردند، البته تحقیقات 
در این زمینه در حال انجام است.   ضرونی با بیان اینکه 
برای متهمان دستگیر شده پرونده ای تشکیل شده است، 
گفت: این افراد برای ادامه روند رسیدگی به همراه پرونده 

متشکله روانه دادسرا شدند.

رئیس اورژانس تهران درباره فوت 
دختربچه دو ساله به دلیل پنجر کردن 
چرخ های آمبولانس اورژانس توضیحاتی ارائه 

کرد.
به گزارش ایلنا، یحیی صالح طبری رییس 
اورژانس تهران گفت: حوالی ساعت ۱۴:۴۲ 
دقیقه روز ۲۴ خرداد ۱۴۰۱  در تماس با 
ایست  مرکز ۱۱۵اورژانس تهران گزارش 
قلبی-تنفسی دختر بچه ای ۲ساله به این 
مرکز اعلام شد که نیروهای اورژانس در 
کمترین زمان ممکن خود را به محل حادثه 
در خیابان شهید بهشتی رساندند.وی ادامه 
داد: به دلیل شرایط ترافیکی این خیابان 
و نبود جای پارک مناسب و حال وخیم 
دختربچه به ناچار نیروهای اورژانس تهران 

برای نجات جان بیمار، آمبولانس را در خط 
ویژه با رعایت اصول ایمنی و تردد خودروهای 

دیگر پارک می کنند.
تکنسین های اورژانس که خود را به 
سرعت به آدرس کودک بدحال رسانند و با 
کودک کم جان دختر بچه روبرو می شوند، 
بلافاصله وظیفه ذاتی خود که نجات جان 
یک انسان است را آغاز و اقدامات احیاء قلبی 

ریوی را شروع می کنند.
اورژانس  مرکز  عمومی  روابط  بنابراعلام 
تهران، رئیس اورژانس تهران خاطرنشان کرد: 
خوشبختانه عملیات احیا کودک با موفقیت 
انجام می شود و شرایط حال کودک رو به 

بهبودی پیش می رود.
اما وقتی نیروهای اورژانس پس از 

عملیات احیا قصد انتقال بیمار به آمبولانس 
را داشتند، متوجه می شوند دو عدد از 
چرخ های آمبولانس توسط فردی ناشناس 
آسیب رسیده و بادهای لاستیک آن خالی 
شده است، نیروهای اورژانس با مشاهده این 
انتقال بیمار درخواست حضور  وضعیت برای 
آمبولانس دیگری را می دهند که آمبولانس 
دوم در محل حاضر شد اما متأسفانه طولانی 
شدن روند انتقال به دلیل اتفاق به وجود آمده 
باعث وخامت مجدد حال کودک شده و جان 
خود را از دست می دهد و با تمام تلاش های 

نیروهای اورژانس نیز کمکی بر نمی آید.
به گفته وی اداره حقوقی مرکز اورژانس 
تهران پیگیر پرونده این کودک در مراجع 

قضایی است.

مدیرکل دفتر معاینات بالینی سازمان پزشکی قانونی اعلام کرد

بررسی ۲۸ هزار حادثه کار و ۷۵ هزار خشونت خانگی در سال ۱۴۰۰

تبدیل خانه متروکه به مزرعه استخراج رمز ارز

پنجر کردن چرخ های آمبولانس، باعث فوت دختربچه ۲ ساله شد

بازداشت یک مرد در پرونده حمله سایبری
به سامانه شهرداری تهران 

یکی از عوامل حمله سایبری به شهرداری تهران توسط نیروهای امنیتی 
کشور دستگیر شد.به گزارش رکنا، یکی از عوامل خرابکاری و هک سامانه های 
شهرداری تهران شناسایی و دستگیر شده است. این فرد با سرویس های خارجی 
در ارتباط بوده است.این فرد متهم به همکاری با عوامل حمله سایبری به سامانه 
تهران من شهرداری تهران است. حمله سایبری به سایت شهرداری ۱۲ خرداد 

ماه امسال رخ داد.

بازداشت مقصران حادثه تصادف مرگبار قطارطبس 
با بیل مکانیکی

فرمانداری طبس گفت: طبق بررسی هایی که تاکنون انجام شده تعدادی 
از افراد که مقصر شناخته شدند، بازداشت شدند.به گزارش رکنا، سید احمد 
حقانی ثانی، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری ویژه طبس با بیان اینکه 
براساس بررسی کمیسیون عمران مجلس و نظر نهایی مرکز پزشکی قانونی آمار 
کشته شدگان واژگونی قطار ۱۴ نفر بوده است، تصریح کرد: تعداد ۱۲ نفر از یزد 
و دو نفر از طبس بودند.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری ویژه طبس 
با بیان اینکه در طبس مراسم تشیع این افراد انجام شد، یادآور شد: فوتی های 
شهرستان یزد نیز تشیع شدند.حقانی ثانی با بیان اینکه عموم بستری ها در طبس 
بوده اند، ادامه داد: میزان ۹۵ درصد بستری ها سرپایی بودند که در همان روز اول 
مرخص شدند.وی با بیان اینکه در روز دوم شش نفر مانده بودند، افزود: در روز 
سوم بعد از حادثه هیچ بستری را در بیمارستان های طبس نداشتیم.معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی فرمانداری ویژه طبس اضافه کرد: مریض بدحالی وجود ندارد 
و تمامی مریض های بدحال وضعیت آن ها در روز اول مشخص شد.حقانی ثانی با 
بیان اینکه نتیجه نهایی از طرف کمیسیون بررسی سوانح اعلام نشده است، گفت: 
طبق بررسی هایی که تاکنون انجام شده تعدادی از افراد که مقصر شناخته شدند، 
بازداشت شدند.وی تصریح کرد: بخشی از کوتاهی مربوط به مسؤول کارگاه، بخشی 
مربوط به بیل مکانیکی و بخشی مربوط به لکوموتیوران است که منتظر هستیم 

یک پاسخ قطعی به معاونت استانداری اعلام کنیم.

سرقت در لباس مددکاران اجتماعی 
فرمانده انتظامی بوکان گفت: در پی گزارش های مردمی مبنی ارتکاب چند 
مورد سرقت، ماموران پلیس دو سارق را که با لباس مددکاران اجتماعی مردم 
را فریب می دادند، دستگیر کردند.به گزارش رکنا، فرمانده انتظامی بوکان 
گفت:در پی گزارش چندمورد سرقت در قالب مامور نهادهای حمایتی از سوی 
شهروندان، موضوع شناسایی و دستگیری عاملان در دستور کار ویژه پلیس 
قرار گرفت. سرهنگ سلمان حیدری گفت: با بررسی های تخصصی و اقدامات 
میدانی و هدایت ماموریت، مامورین موفق به شناسایی دو نفر در این ارتباط 
شده که باهماهنگی قضایی دریک عملیات ویژه پلیسی دستگیر شدند.وی با 
اشاره به اینکه متهمین در تحقیقات انجام شده به ارتکاب سرقت ها اعتراف 
کردند گفت: این افراد به درب منازل شهروندان مراجعه و خود را مامور نهادهای 
حمایتی معرفی و پس از ورود به منزل اقدام به سرقت طلا جات می نمودند که 
خوشبختانه با اقدام هوشمندانه پلیس دستگیر شدند. رئیس پلیس بوکان تصریح 
کرد: ماموران نهادهای حمایتی،ادارات و سازمانها و شرکت های خدمات رسان 
دارای کارت شناسایی معتبر بوده و هنگام مراجعه کارت خود را ارائه می نمایند، 
لذا شهروندان محترم از اجازه ورود به افراد مشکوک به منزل خودداری نموده و 

در صورت مشکوک بودن موضوع به مرکز ۱۱۰ اطلاع دهند.

درختی که جان دو نفر در کرمانشاه را گرفت 
رئیس سازمان آتش نشانی کرمانشاه گفت: در حادثه برخورد یک دستگاه پژو 
با درخت و همچنین واژگونی یک دستگاه کامیونت، سه نفر کشته و زخمی شدند.

به گزارش رکنا، فرهاد فرهودی اظهار کرد: ساعت ۴ و۱۰ دقیقه بامداد روز ۲۵ 
خردادماه حادثه واژگونی کامیونت ایسوزو در میدان شهداء به ستاد فرماندهی 
سازمان آتش نشانی اعلام شد.وی افزود: آتش ایستگاه شماره سه با حضور در محل 
حادثه، ایمنی جاده را در راستای جلوگیری از وقوع حوادث بعدی تامین کردند.

رئیس سازمان آتش نشانی کرمانشاه تصریح کرد: یک نفر مصدوم این حادثه توسط 
پرسنل اورژانس به مرکز درمانی اعزام شد.فرهودی ادامه داد: همچنین ساعتی 
۴ و ۵۶ دقیقه صبح دیروز، برخورد یک دستگاه پژو با درخت در شهرک مسکن 
کرمانشاه به مرکز فرماندهی آتش نشانی نیز اعلام شد.وی بیان کرد: ۶ آتش نشان 
از ایستگاه های پنج و هفت به محل حادثه اعزام شدند.رئیس سازمان آتش نشانی 

کرمانشاه در پایان، گفت: متأسفانه در این حادثه دو سرنشین پژو فوت شدند.

وصول جریمه ۱۸۴ میلیارد ریالی احتکار روغن موتور 
در همدان

سرپرست اداره کل تعزیرات حکومتی همدان از وصول جریمه ۱۸۴ میلیارد 
ریالی محتکران روغن خودرو در چهار پرونده خبر داد.به گزارش ایلنا به نقل از 
اداره کل روابط عمومی و تشریفات سازمان تعزیرات حکومتی، مرضیه یونسی 
گفت: با گزارش سازمان صمت در موردعدم اعلام موجودی ۴ واحد عمده توزیع 
روغن موتور، مشخص شد این چهار واحد با توجه به افزایش ۵۰ درصدی قیمت 
از عرضه روغن خودداری کرده و مقدار بیش از یک میلیون لیتر روغن موتور 
به ارزش ۲۶۳ میلیارد ریال را به قصد گرانفروشی احتکار کرده است.سرپرست 
اداره کل تعزیرات حکومتی همدان افزود: شعبه رسیدگی کننده، حکم بر الزام 
به عرضه کالا به نرخ مصوب با نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت صادر و 
متهمین را مجموعاً به پرداخت ۱۸۴ میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال جزای نقدی 

محکوم کرد که حکم صادره اجرایی شده است.

هکر یک صرافی  در مازندران بازداشت شد
کلاهبرداری که اقدام به هک یکی از صرافی های کشور و برداشت غیرمجاز 
بیش از یک میلیارد تومان حساب دیگران کرده بود، بازداشت شد.به گزارش رکنا، 
سرهنگ سامع خورشاد، رئیس پلیس فتا مازندران به سایت پلیس گفت: یکی از 
مدیران  عامل صرافی مازندران  با حضور در پلیس فتا شکایت کرد که رمزارزهایش 
سرقت و به حساب فردی مشخص واریز شده که پس از شناسایی او و احضار به 
 پلیس فتا در اظهارات خود بیان کرد کارت خود را در اختیار فردی که کارتش را 
با قیمت بالا اجاره می کرد قرار داده و از ماجرای هک صرافی  اطلاعی ندارد.  در 
ادامه تحقیقات، متهم فراری تحت تعقیب قرار گرفت و بازداشت شد. او به سرقت 

یک میلیارد و ۴۰۰میلیون تومانی اعتراف کرد.

دام ۴ زن و مرد با لایوهای غیراخلاقی 
برای مردان هوسران

سرکرده های باند ترویج فساد و فحشا با لایوهای اینستاگرامی در عملیات پلیس 
فتای کشور دستگیر شدند.به گزارش رکنا، چندی قبل ماموران پلیس فتای کشور با 
رصد در شبکه های اجتماعی متوجه فعالیت یک شبکه سازمان یافته فساد و فحشا در 
کشور شدند. این شبکه در استان های مختلف و به صورت شبکه ای فعالیت داشتند 
و با نمایش لایوهای مستهجن از مردان هوسران پول می گرفتند. شگرد اعضای 
این باند به این صورت بود که با شناسایی مردان هوسران در فضای مجازی ، آنها 
را به دام انداخته و به بهانه نمایش زنده رقص یا رفتارهای مستهجن در شبکه های 
اجتماعی از آنها پول می گرفتند.متهمان برای این که ردی از خود باقی نگذارند، از 
کارت های بانکی اجاره ای استفاده کرده و پول ها را به این حساب ها واریز می کردند. 
با تکمیل تحقیقات، چهار زن و مرد که از سرکرده های این شبکه ها بودند، با دستور 
قضایی دستگیر شدند.سردار وحید مجید، رئیس پلیس فتای فراجا در این باره گفت: 
براساس رصدهای صورت گرفته در فضای مجازی اعضا و سرشاخه های اصلی یک 
باند که به صورت سازمان یافته در استان های مختلف کشور اقدام به انتشار لایوهای 
غیراخلاقی و نامتعارف با مصادیق ترویج بی بند و باری و پولشویی با استفاده از 
کارت های بانکی اجاره ای در شبکه های اجتماعی اینستاگرام و پیام رسان واتس اپ و 
تلگرام می کردند، مورد شناسایی قرار گرفتند. اعضای این باند در استان های بوشهر، 
تهران بزرگ، آذربایجان غربی، زنجان و شیراز حضور داشته و اقدامات مجرمانه خود 
را در بستر فضای مجازی مرتکب می شدند که با دستور قضایی دستگیر شدند.وی 
با بیان این که متهمان پس از دستگیری و توقیف تجهیزات الکترونیکی و مواجهه با 
ادله جرم به بزه خود اقرار کردند، از تحویل این افراد به مراجع قضایی خبر داد.سردار 
مجید ادامه داد: تعدادی از کاربران و فعالان حرفه ای فضای مجازی که با رعایت 
نکردن قوانین و مقررات و بی توجهی به هنجارها نسبت به تولید و انتشار محتوای 

غیر اخلاقی اقدام کرده اند نیز مورد احضار و توجیه و اخذ تعهد قرار گرفته اند.

اخبار کوتاه

 یک کارشناس ارشد ترافیک معتقد است: قوانین فعلی 
پاسخگوی تخلفات موتورسیکلت ها نیست و باید برای ایمنی 
جان این افراد و دیگر شهروندان، قوانین سخت گیرانه ای 
اتخاذ شود.به گزارش ایسنا، سال هاست که طرح های 
مختلفی برای ساماندهی موتورسیکلت سواران به اجرا در 
آمده است، اما همچنان موتورسیکلت ها و تخلفاتی که از 
سوی برخی از راکبان آنها انجام می شود، یکی از چالش های 
جدی در حوزه ترافیک و ایمنی ترافیک است. موضوعی 
که هادی هاشمی، فرمانده پیشین پلیس راهنمایی و 
رانندگی تهران بزرگ و از کارشناسان ترافیک آن را ناشی 
از دلایل مختلف ازجمله ضعف در قوانین می داند و معتقد 
است که باید با تخلفات برخورد سخت گیرانه تری صورت 
بگیرد.  هاشمی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به حفره ها 
و ضعف های موجود برای ساماندهی موتورسیکلت ها گفت: 
قانون و مقررات ما در حوزه موتورسیکلت ها ضعیف است 
و تا سخت گیری لازم انجام نشود، فرهنگ سازی مناسب 
برای استفاده از موتورسیکلت صورت نخواهد گرفت.او 
درباره طرح ساماندهی موتورسیکلت سواران و تاثیر آن 
روی کاهش تخلفات موتورسیکلت  سواران نیز اظهار کرد: 
موتورسیکلت علی رغم اینکه در کشور ما پلاک می شود، 
هویت ندارد و متاسفانه از زمانی که افزایش میزان استفاده 
از موتورسیکلت در چرخه حمل ونقل کشور شروع شد، 
سیاست های درستی در قبال آن اتخاذ نشده است.وی 
در ادامه با اشاره به ویژگی های این وسیله نقلیه گفت: 
موتورسیکلت به علت بهره مندی از قدرت مانور بالا و 
برخورداری از حجم کم، وسیله نقلیه محبوبی برای اقشار 
مختلف جامعه است. برخی برای دور زدن ترافیک از آن 
استفاده کرده و جمعیت زیادی از مردم نظیر کارگران، 
پیک های موتوری و اغلب اقشار ضعیف جامعه نیز از این 
وسیله استفاده می کنند.هاشمی با اشاره به استفاده برخی 

بزهکاران و مجرمین از این وسیله نقلیه اضافه کرد: مزایایی 
که در استفاده از موتورسیکلت وجود دارد، متاسفانه سبب 
می شود تا مجرمین و بزهکاران نیز از این وسیله استفاده 
کنند. تعداد تخلفات مربوط به موتورسیکلت، علی رغم اینکه 
پلیس به آن ها رسیدگی کرده و تعداد قابل توجهی موتور 
را توقیف می کند، همچنان بالاست. قیمت مناسب این 
وسیله در برابر خودروهای سواری یکی از دلایل این پدیده 
است؛ همچنین در مواردی دیده شده موتورهایی که توقیف 
می شوند مدت ها در محل توقیف موتورسیکلت ها می مانند 

و کسی سراغ آن ها نمی آید.  
فرمانده پیشین پلیس راهور تهران بزرگ افزود: این 
چرخه و پیامدهای آن نشان می دهد که قوانین و مقررات 
فعلی پاسخگوی تخلفات صورت گرفته نیست. متاسفانه از 
زمانی که موتورسیکلت های ارزان قیمت با کیفیت پایین به 
مردم ارائه شد، این روال ادامه دارد. در واقع این سازوکار 
تفاوتی با سازوکار آن دسته از خودروسازانی ندارد که 
خودروهای ناایمن تولید می کنند.هاشمی در ادامه اظهار 
کرد: موتورسیکلت امروزه تبدیل به ارابه مرگ شده است. 
این وسیله پناهی ندارد و رانندگان آن نیز از کلاه ایمنی 
استفاده نمی کنند. ما باید در قوانین مربوط به استفاده از 
این وسیله تجدیدنظر کنیم. باید ضوابط به شدت سنگین و 
سفت و سختی وضع شوند. ضوابط مربوط به موتورسیکلت 
باید چندین برابر خودروها باشد چرا که انواع تخلفات 
رانندگی با آن انجام می شود. رانندگان این وسیله لابه لای 

خودروها حرکت می کنند، وارد پیاده رو می شوند، تک چرخ 
می زنند و با جان خود و عابرین بازی می کنند.

این کارشناس ارشد ترافیک درباره راهکارهای موجود 
برای وضع قوانین موثرتر برای کنترل موتورسیکلت سواران 
گفت: مدت زمان توقیف موتور باید به یک هفته کاهش یابد 
و اگر ضرب العجل به اتمام رسید و تکلیف تخلف روشن نشد 
باید وسیله اسقاط شود. این از انباشت موتورسیکلت های 
رسوبی که امروزه مشکلات زیادی هم برای پلیس و هم 
پارکینگ ها ایجاد کرده، کم خواهد کرد. همچنین پیشنهاد 
می کنم که باید از راننده تضمین گرفته شود که در هر 
شرایطی در دسترس باشد. ضمن اینکه مجازات مربوط 
به موتورسیکلت ها باید سنگین تر از خودروها باشد. برای 
مثال اگر برای یک تخلف رانندگی ۲۰۰ هزار تومان جریمه 
در نظر گرفته می شود، برای تخلف موتورسوار باید جریمه 
بیشتر باشد. ما نباید در مواجهه با تخلفات موتورسیکلت ها 
ریش سفیدانه برخورد کنیم.  هاشمی ادامه داد: برخورد 
ریش سفیدانه با موتورسواران متخلف جواب نمی دهد؛ 
چرا که برخی از موتورسواران متخلف دیگر قائل به رعایت 
قوانین نیستند و هر گونه تخطی آن ها از قوانین راهنمایی 
و رانندگی با جان مردم ارتباط مستقیم دارد. این مخاطرات 
علاوه بر همه تاثیرات بدی است که حرکات آن ها روی افراد 
جامعه دارد. باید مجازات شدید اجتماعی برای آن دسته 
از موتورسواران دارای تکرار جرم درنظر گرفته شود تا به 
قوانین و مقررات و قانون برگردند و به آن احترام بگذارند.  

وی درباره طرح ساماندهی موتورسیکلت ها نیز گفت: 
این طرح ها مدت هاست که اجرا می شود اما آن طور که 
باید و مورد انتظار است جواب نمی دهد. باید توجه داشته 
باشیم که برقراری نظم و امنیت و حفظ جان مردم در 
اولویت است و وقتی درصد قابل توجهی از جانباختگان 
تصادفات هم موتورسواران هستند، باید برای حفظ جانشان 
اقداماتی انجام شود و اگر سخت گیری هم می شود برای 
حفظ جانشان باشد.هاشمی درباره لزوم اصلاح قوانین 
درباره موتورسیکلت سواران نیز گفت:  گرفتن تصویب یک 
قانون از مجلس زمان بر است.   برخی از قوانین و مقررات 
ما متناسب با شرایط امروز نیست. فرهنگ در حوزه حمل 
و نقل و ترافیک به معنای ایجاد قوانین و مقررات قوی و 
بازدارنده و کنترل قوی روی آن هاست.   در کشور ما قوانین 
و مقررات قوی وجود ندارد و نظارتی خوبی نیز روی آن ها 

انجام نمی شود. 
تا زمانی که این مشکل حل نشود هیچوقت فرهنگ 
مد نظر ایجاد نمی شود. این نکته نیز قابل اشاره است 
که اگر در کشوری مردم تخلف نمی کنند لزوما بافرهنگ 
نیستند. فرهنگ قوی زمانی به وجود می آید که ضمانت 
اجرایی قوی و بازدارنده داشته باشد وگرنه کسی آن 
را رعایت نخواهد کرد.وی با اشاره به تاثیر امنیت پایین 
خودروها و موتورسیکلت ها بر میزان حوادث مربوط به آن ها 
گفت: متاسفانه در موارد قابل توجهی مشاهده شده که 
ایمنی وسایل نقلیه چندان مورد توجه سازندگان آن  قرار 
نمی گیرد. در این شرایط به نظرم آزاد کردن واردات خودرو 
و موتورسیکلت های استاندارد و برداشتن تعرفه های مربوط 
به آن ها می تواند بسیار موثر باشد. توجه داشته باشید درصد 
قابل توجهی از افرادی که در تصادفات رانندگی جان خود را 
از دست می دهند، بخشی از دهک های پایین جامعه هستند 

و حادثه آنان را دچار مشکلات فراوان می کند.

فرمانده پیشین پلیس راهور تهران بزرگ:

برخورد ریش سفیدانه با تخلفات جواب نمی دهد
پیشنهاد اسقاط موتورسیکلت های متخلف


